LEI Nº 110/98

EMENTA:  AUTORIZA A COMPRA DE IMÓVEL URBANO

MARTIN FONTANA, Prefeito Municipal de Ibiam, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, faz saber a todos que a Câmara aprovou e eu sanciono e promulgo a presente Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a adquirir do Espólio de IZALTINO GOMES DE OLIVEIRA, um imóvel urbano com área de 475,98 m2 (quatrocentos e setenta e cinco metros quadrados e noventa e oito centímetros, cujas confrontações estão demarcadas no mapa anexo que integra a presente Lei.

Art. 2º - O valor da aquisição será de  R$ 3.500,00 ( três mil e quinhentos reais) a ser pago em uma única parcela.

Art. 3º - Para a cobertura dos encargos da presente Lei, serão utilizadas as dotações orçamentárias consignadas nas seguintes rubricas:

Secretaria da Saúde e Desenvolvimento Social

Construção e Ampliação do Posto de Saúde

Órgão – 02 – Chefia do Executivo

Unidade Orçamentária – 06 – Secretaria  Saúde e Desenv. Social

Função – 13 – Saúde e Saneamento

Programa -  75 – Saúde

Subprograma – 428

Projeto – 1.11 – Construção Ampliação Posto de Saúde

Elemento de Despesa – 41.10 – Obras e Instalações

Art. 4º - Revogadas as disposições em contrário, esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Ibiam, 15 de dezembro de 1998.

Publicada e registrada a presente Lei, nesta Secretaria, aos quinze dias do mês de dezembro de 1998.

MARTIN FONTANA

PREFEITO MUNICIPAL